
IAFP 2022 bis 2027  Kantonsratsbeschluss 

Jahresplanung 2022  32.21.12/33.21.06 

 

 

Kantonsratsbeschluss 
über die Integrierte Aufgaben- und  
Finanzplanung 2022 bis 2027 sowie über  
das Budget 2022 

vom ….. 

Änderungsantrag des Regierungsrats vom 9. November 2021 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden 

gestützt auf Artikel 40 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 19681 und Artikel 62 des Kantonsratsgesetzes vom 21. April 20052, 

beschliesst: 

 

1. Von der Integrierten Aufgaben- und Finanzplanung 2022 bis 2027 wird mit den Anmerkungen im Anhang zu diesem Beschluss Kenntnis genommen. 

2. Das Budget 2022 wird mit folgendem Schlussergebnis verabschiedet: 

  

 Antrag Regie-

rungsrat vom 

 

14.09.2021 

Änderungsan-

trag des Regie-

rungsrats vom 

9.11.2021 

Erfolgsrechnung: in Fr. in Fr. 

Betrieblicher Aufwand 301 807 200.– 301 780 200.– 

 

1   GDB 101 

2   GDB 132.1 



IAFP 2022 bis 2027  Kantonsratsbeschluss 

Jahresplanung 2022  32.21.12/33.21.06 

 

 

Betrieblicher Ertrag 289 242 900.– 289 242 900.– 

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit -12 564 300.– -12 537 300.– 

Ergebnis aus Finanzierung 18 764 200.– 18 764 200.– 

Operatives Ergebnis 6 199 900.– 6 226 900.– 

Ausserordentlicher Aufwand – Zusätzliche Abschreibungen 2 476 600.– 2 476 600.– 

Ausserordentlicher Ertrag - Auflösung Schwankungsreserve – – 

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung (Ertragsüberschuss) 3 723 300.– 3 750 300.– 

Investitionsrechnung:   

Ausgaben 70 807 800.– 70 807 800.– 

Einnahmen 44 930 900.– 44 930 900.– 

Nettoinvestitionen 25 876 900.– 25 876 900.– 

 

P.S.: Änderungen und Ergänzungen gegenüber der Vorlage des Regierungsrats vom 14. September 2021 sind unterstrichen, Wegfallendes ist durchgestrichen. 


